
Protokoll
3. Oldenburger Nacht

am 28.02.2020

Wettkampfbecken

Veranstalter: Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Ausrichter: Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

4 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Handzeitnahme

Stand: 28.02.2020, 23:18:19 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Kreyenbrück
Brandenburger Str. 30

26133 Oldenburg
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SV Weser Bremen 1885 4149   2/  2  15/  0   6/  1   21/   1
TSG Huchting/Blumenthal Bremen 6755   5/  1  14/  0   2/  0   16/   0
Gesamt für den Verband    7/   3   29/  0    8/  1   37/  1

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Bürgerfelder TB 1892 3680   6/  2  14/  0   2/  0   16/   0
Oldenburger SV 1902 5993   2/  4  17/  1   3/  1   20/   2
SG Region Oldenburg 6727   5/  4  22/  1   1/  1   23/   2
SG Wilhelmshaven 7158   9/  1  35/  1   6/  1   41/   2
SGS Hude-Sandkrug 6509   1/  0   5/  0   0/  0    5/   0
SV Ganderkesee 69 e.V. 3843   0/  2   7/  0   2/  0    9/   0
SV Hesel 3868   2/  5  24/  1   4/  1   28/   2
SV Neptun Emden 3872   4/  5  35/  1   4/  2   39/   3
TuS Büppel 3961   2/  2   9/  0   1/  0   10/   0
VfL Rastede 4019   1/  3  10/  0   1/  0   11/   0
Wilhelmshavener SSV 4040   2/  3  13/  0   0/  0   13/   0
Gesamt für den Verband   34/  31  191/  5   24/  6  215/ 11

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
Alle Vereine   41/  34  220/  5   32/  7  252/ 12
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Abschnitt 1 - Freitag 28.02.2020
  Einlass: 18:00 Uhr | Einschwimmen: 18:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 18:15 Uhr
  Beginn: 18:45 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Christian Kropp SG Region Oldenburg
Starter männlich Martin Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Schwimmrichter 1 Thomas Aden SG Region Oldenburg
Sprecher 1 Silke Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Auswerter 1 Michelle Ziehm SG Region Oldenburg
Protokollführer Jürgen Schnitker Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Computer 1 Kirill Schmidt Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Wettkampfhelfer 1 Leonard Huck Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Brigitte Ferber SV Weser Bremen 1885
Zielrichter 1 Brigitte Ferber SV Weser Bremen 1885
Zielrichter 2 Helena Wittich Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zielrichter 3 Jonas Hoppe SGS Hude-Sandkrug

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ole Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Leon Steinhauer SV Neptun Emden
Zeitnehmer Bahn 2 Annika Nett SV Neptun Emden
Zeitnehmer Bahn 3 Anja Wallenstein SV Hesel
Zeitnehmer Bahn 4 Lea Kruse TuS Büppel
Reservezeitnehmer 1 Ole Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Moritz Nocke Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Lars Tramnitzke Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Bahn 2 Sara Wischmeyer Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Jule Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Ingrid Schnackenberg TSG Huchting/Blumenthal Bremen
Reservezeitnehmer 1 Moritz Nocke Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Tadjana Podlogar SV Hesel
Wenderichter Bahn 1 Tadjana Podlogar SV Hesel
Wenderichter Bahn 2 Tadjana Podlogar SV Hesel
Wenderichter Bahn 3 Maike Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Wenderichter Bahn 4 Maike Amelsberg Wilhelmshavener SSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 6x50m Freistil mixed
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 4 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 5 - 50m Brust männlich
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 6x50m Freistil mixed
Alter 100 bis 149 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 100+ (137) SG Wilhelmshaven 03:15,33

Saskia Remmers 1988/AK 30 (W) 50m: 00:31,91 (00:31,91)
Dana Klische 2000/AK 20 (W) 100m: 01:05,14 (00:33,23)
Laura Leuschner 1998/AK 20 (W) 150m: 01:39,53 (00:34,39)
Thomke Tenter 1998/AK 20 (W) 200m: 02:13,54 (00:34,01)
Saskia Wefer 1999/AK 20 (W) 250m: 02:45,66 (00:32,12)
Jannis Neumann 2000/AK 20 (M) 300m: 03:15,33 (00:29,67)

Alter 150 Jahre und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 150+ (265) SV Neptun Emden 03:06,39

Dirk Rabe 1968/AK 50 (M) 50m: 00:33,32 (00:33,32)
Kerstin Weber 1980/AK 40 (W) 100m: 01:04,41 (00:31,09)
Alfred Langheim 1961/AK 55 (M) 150m: 01:37,15 (00:32,74)
Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 (W) 200m: 02:11,36 (00:34,21)
Reinke Eiben 1985/AK 35 (M) 250m: 02:39,34 (00:27,98)
Matthias Pralle 1985/AK 35 (M) 300m: 03:06,39 (00:27,05)

2. 2. Mannschaft 150+ (230) SV Hesel 03:07,87
Helmut Penning 1965/AK 55 (M) 50m: 00:36,18 (00:36,18)
Ulrike Lindemann 1985/AK 35 (W) 100m: 01:10,89 (00:34,71)
Henning Zuiderveen 1996/AK 20 (M) 150m: 01:42,48 (00:31,59)
Sascha Pottberg 1983/AK 35 (M) 200m: 02:13,56 (00:31,08)
Heiner Knust 1962/AK 55 (M) 250m: 02:40,52 (00:26,96)
Jonas Penning 1999/AK 20 (M) 300m: 03:07,87 (00:27,35)

3. 1. Mannschaft 150+ (208) Oldenburger SV 1902 03:09,22
Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 (W) 50m: 00:33,69 (00:33,69)
Torsten Germer 1977/AK 40 (M) 100m: 01:02,50 (00:28,81)
Andreas Hüsing 1967/AK 50 (M) 150m: 01:39,57 (00:37,07)
Sebastian Timmen 1984/AK 35 (M) 200m: 02:09,79 (00:30,22)
Tabea Mund 1994/AK 25 (W) 250m: 02:42,28 (00:32,49)
René Breuning 2000/AK 20 (M) 300m: 03:09,22 (00:26,94)

4. 1. Mannschaft 150+ (276) SG Region Oldenburg 03:30,95
Daniela Wester 1981/AK 35 (W) 50m: 00:34,39 (00:34,39)
Martin Winter 1970/AK 50 (M) 100m: 01:09,61 (00:35,22)
Michael Baumgarten 1976/AK 40 (M) 150m: 01:47,32 (00:37,71)
Sven Holleboom 1969/AK 50 (M) 200m: 02:23,59 (00:36,27)
Laura Heynen 1992/AK 25 (W) 250m: 02:57,11 (00:33,52)
Rüdiger Möhle 1956/AK 60 (M) 300m: 03:30,95 (00:33,84)

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling weiblich
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AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sabine Nischan 1962/AK 55 Wilhelmshavener SSV 00:40,34

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Silvia Meinen 1974/AK 45 SV Hesel 00:41,04
2. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:42,37

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:36,13
2. Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 SV Neptun Emden 00:42,72

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 00:36,08
2. Daniela Wester 1981/AK 35 SG Region Oldenburg 00:37,58
3. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:42,51

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:33,60
2. Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:39,24
3. Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 SV Neptun Emden 00:42,58

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:36,05
2. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:41,62
3. Miriam Obersteller 1993/AK 25 Wilhelmshavener SSV 00:41,87

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,40
2. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,51
3. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,63
4. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:39,21
5. Monja Staniewski 1997/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:39,45
6. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:48,93

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:33,60
2. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:36,05
3. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 00:36,08
4. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:36,13
5. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,40
6. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,51
7. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,63
8. Daniela Wester 1981/AK 35 SG Region Oldenburg 00:37,58
9. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:39,21
10. Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:39,24
11. Monja Staniewski 1997/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:39,45
12. Sabine Nischan 1962/AK 55 Wilhelmshavener SSV 00:40,34
13. Silvia Meinen 1974/AK 45 SV Hesel 00:41,04
14. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:41,62
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
15. Miriam Obersteller 1993/AK 25 Wilhelmshavener SSV 00:41,87
16. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:42,37
17. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:42,51
18. Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 SV Neptun Emden 00:42,58
19. Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 SV Neptun Emden 00:42,72
20. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:48,93

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich
AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Rossmeisl 1959/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:35,73
2. Rüdiger Möhle 1956/AK 60 SG Region Oldenburg 00:38,23

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Heiner Knust 1962/AK 55 SV Hesel 00:31,08

nicht am Start
Hans Jürgen Brunken 1962/AK 55 VfL Rastede

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 00:37,17
2. Martin Winter 1970/AK 50 SG Region Oldenburg 00:37,79
3. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:39,07
4. Gerd Mahr 1967/AK 50 SV Weser Bremen 1885 00:39,51

AK 45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sven Visser 1972/AK 45 SV Neptun Emden

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Christian Lüerßen 1979/AK 40 VfL Rastede 00:36,90
2. Michael Baumgarten 1976/AK 40 SG Region Oldenburg 00:45,03

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:32,04
2. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:34,75
3. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:41,50

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:29,18
2. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:31,18
3. Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:32,09
4. Sven Pieper 1992/AK 25 TuS Büppel 00:32,72

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:29,45
2. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:31,57
3. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:34,58
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel

Der Sportler hat bei der Wende nur mit 1 Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 19:02

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:29,18
2. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:29,45
3. Heiner Knust 1962/AK 55 SV Hesel 00:31,08
4. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:31,18
5. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:31,57
6. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:32,04
7. Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:32,09
8. Sven Pieper 1992/AK 25 TuS Büppel 00:32,72
9. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:34,58
10. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:34,75
11. Uwe Rossmeisl 1959/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:35,73
12. Christian Lüerßen 1979/AK 40 VfL Rastede 00:36,90
13. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 00:37,17
14. Martin Winter 1970/AK 50 SG Region Oldenburg 00:37,79
15. Rüdiger Möhle 1956/AK 60 SG Region Oldenburg 00:38,23
16. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:39,07
17. Gerd Mahr 1967/AK 50 SV Weser Bremen 1885 00:39,51
18. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:41,50
19. Michael Baumgarten 1976/AK 40 SG Region Oldenburg 00:45,03

Wettkampf 4 - 50m Brust weiblich
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Petra Zarrath 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:40,98
2. Sabine Nischan 1962/AK 55 Wilhelmshavener SSV 00:42,69

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ina Specht 1968/AK 50 Bürgerfelder TB 1892 00:54,97

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:45,59
2. Silvia Meinen 1974/AK 45 SV Hesel 00:47,66
3. Kathrin Müller 1975/AK 45 SV Neptun Emden 00:48,74

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:42,30
2. Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 SV Neptun Emden 00:45,84

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Denise de Vries 1981/AK 35 VfL Rastede 00:45,98
2. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:51,41
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AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:43,03

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Mund 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:38,91
2. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:42,09
3. Annika Ott 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:59,48

nicht am Start
Kim Jana Wendelken 1993/AK 25 TSG Huchting/Blumenthal Bremen

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Annika Zarrath 1998/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:40,47
2. Malina Hinrichs 1996/AK 20 TuS Büppel 00:42,38
3. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:42,57
4. Tessa Hinrichs 1999/AK 20 TuS Büppel 00:42,99
5. Carolin Reinen 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:44,04
6. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:50,02

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Mund 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:38,91
2. Annika Zarrath 1998/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:40,47
3. Petra Zarrath 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:40,98
4. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:42,09
5. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:42,30
6. Malina Hinrichs 1996/AK 20 TuS Büppel 00:42,38
7. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:42,57
8. Sabine Nischan 1962/AK 55 Wilhelmshavener SSV 00:42,69
9. Tessa Hinrichs 1999/AK 20 TuS Büppel 00:42,99
10. Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:43,03
11. Carolin Reinen 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:44,04
12. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:45,59
13. Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 SV Neptun Emden 00:45,84
14. Denise de Vries 1981/AK 35 VfL Rastede 00:45,98
15. Silvia Meinen 1974/AK 45 SV Hesel 00:47,66
16. Kathrin Müller 1975/AK 45 SV Neptun Emden 00:48,74
17. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:50,02
18. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:51,41
19. Ina Specht 1968/AK 50 Bürgerfelder TB 1892 00:54,97
20. Annika Ott 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:59,48

Wettkampf 5 - 50m Brust männlich
AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alfred Langheim 1961/AK 55 SV Neptun Emden 00:44,03
2. Helmut Penning 1965/AK 55 SV Hesel 00:49,41

nicht am Start
Hans Jürgen Brunken 1962/AK 55 VfL Rastede
Hartmut Henke 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen
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AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Gerd Mahr 1967/AK 50 SV Weser Bremen 1885 00:41,77
2. Andreas Hüsing 1967/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:41,86
3. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 00:41,88
4. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:42,77
5. Sven Holleboom 1969/AK 50 SG Region Oldenburg 00:42,78

AK 45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sven Visser 1972/AK 45 SV Neptun Emden

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:37,55
2. Christian Lüerßen 1979/AK 40 VfL Rastede 00:43,20
3. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:49,05

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nico Winter 1981/AK 35 VfL Rastede 00:34,44
2. Sebastian Timmen 1984/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:37,82
3. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:39,05
4. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:39,28
5. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:43,43

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:32,04

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:34,61
2. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:36,55
3. Sven Pieper 1992/AK 25 TuS Büppel 00:38,42
4. Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,70

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:35,61
2. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:37,79
3. Michael Büsing 1996/AK 20 TuS Büppel 00:38,34
4. Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel 00:43,95

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:32,04
2. Nico Winter 1981/AK 35 VfL Rastede 00:34,44
3. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:34,61
4. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:35,61
5. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:36,55
6. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:37,55
7. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:37,79
8. Sebastian Timmen 1984/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:37,82
9. Michael Büsing 1996/AK 20 TuS Büppel 00:38,34
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
10. Sven Pieper 1992/AK 25 TuS Büppel 00:38,42
11. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:39,05
12. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:39,28
13. Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:39,70
14. Gerd Mahr 1967/AK 50 SV Weser Bremen 1885 00:41,77
15. Andreas Hüsing 1967/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:41,86
16. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 00:41,88
17. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:42,77
18. Sven Holleboom 1969/AK 50 SG Region Oldenburg 00:42,78
19. Christian Lüerßen 1979/AK 40 VfL Rastede 00:43,20
20. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:43,43
21. Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel 00:43,95
22. Alfred Langheim 1961/AK 55 SV Neptun Emden 00:44,03
23. Stefan Tramnitzke 1980/AK 40 Wilhelmshavener SSV 00:49,05
24. Helmut Penning 1965/AK 55 SV Hesel 00:49,41

Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich
AK 50

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Gabriele Balke-Messer 1966/AK 50 TSG Huchting/Blumenthal Bremen

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Silvia Meinen 1974/AK 45 SV Hesel 00:45,41
2. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:46,09

nicht am Start
Petra Albert 1972/AK 45 SG Region Oldenburg

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:38,83

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 00:36,81
2. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:40,77
3. Anna-Maria Knust 1983/AK 35 SG Region Oldenburg 00:42,91
4. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:43,51

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:37,17
2. Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 SV Neptun Emden 00:44,52

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Miriam Obersteller 1993/AK 25 Wilhelmshavener SSV 00:40,78
2. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 00:43,12
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AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:38,82
2. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:40,89
3. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:43,58
4. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:50,14

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 00:36,81
2. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:37,17
3. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:38,82
4. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:38,83
5. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:40,77
6. Miriam Obersteller 1993/AK 25 Wilhelmshavener SSV 00:40,78
7. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:40,89
8. Anna-Maria Knust 1983/AK 35 SG Region Oldenburg 00:42,91
9. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 00:43,12
10. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:43,51
11. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:43,58
12. Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 SV Neptun Emden 00:44,52
13. Silvia Meinen 1974/AK 45 SV Hesel 00:45,41
14. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:46,09
15. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:50,14

Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich
AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alfred Langheim 1961/AK 55 SV Neptun Emden 00:44,36

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 00:38,54

AK 45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sven Visser 1972/AK 45 SV Neptun Emden

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:32,82
2. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:35,83
3. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:43,41

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,33

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:32,21
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AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:35,29
2. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:35,97

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:32,21
2. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:32,82
3. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,33
4. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:35,29
5. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:35,83
6. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:35,97
7. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 00:38,54
8. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:43,41
9. Alfred Langheim 1961/AK 55 SV Neptun Emden 00:44,36

Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sabine Nischan 1962/AK 55 Wilhelmshavener SSV 00:36,94

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ina Specht 1968/AK 50 Bürgerfelder TB 1892 00:49,18

nicht am Start
Gabriele Balke-Messer 1966/AK 50 TSG Huchting/Blumenthal Bremen

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:36,99
2. Kathrin Müller 1975/AK 45 SV Neptun Emden 00:37,37

nicht am Start
Petra Albert 1972/AK 45 SG Region Oldenburg

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:30,81
2. Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 SV Neptun Emden 00:33,98

nicht am Start
Anja Wiehl 1977/AK 40 SG Region Oldenburg

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Daniela Wester 1981/AK 35 SG Region Oldenburg 00:33,86
2. Denise de Vries 1981/AK 35 VfL Rastede 00:34,72
3. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:37,34
4. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:41,81

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:32,37
2. Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 SV Neptun Emden 00:35,07
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AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:32,50
2. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 00:32,87
3. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:35,15
4. Miriam Obersteller 1993/AK 25 Wilhelmshavener SSV 00:38,90
5. Annika Ott 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:49,47

nicht am Start
Kim Jana Wendelken 1993/AK 25 TSG Huchting/Blumenthal Bremen

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Annika Zarrath 1998/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:32,39
2. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:32,75
3. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:33,00
4. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:33,26
5. Malina Hinrichs 1996/AK 20 TuS Büppel 00:34,89
6. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:35,23
7. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:35,58
8. Tessa Hinrichs 1999/AK 20 TuS Büppel 00:36,48
9. Carolin Reinen 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,55
10. Alina Oetjengerdes 1997/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:37,36
11. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:37,68
12. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:39,49

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:30,81
2. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:32,37
3. Annika Zarrath 1998/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:32,39
4. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:32,50
5. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:32,75
6. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 00:32,87
7. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:33,00
8. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:33,26
9. Daniela Wester 1981/AK 35 SG Region Oldenburg 00:33,86
10. Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 SV Neptun Emden 00:33,98
11. Denise de Vries 1981/AK 35 VfL Rastede 00:34,72
12. Malina Hinrichs 1996/AK 20 TuS Büppel 00:34,89
13. Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 SV Neptun Emden 00:35,07
14. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:35,15
15. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:35,23
16. Marit Büsing 2000/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:35,58
17. Tessa Hinrichs 1999/AK 20 TuS Büppel 00:36,48
18. Carolin Reinen 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:36,55
19. Sabine Nischan 1962/AK 55 Wilhelmshavener SSV 00:36,94
20. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 00:36,99
21. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:37,34
22. Alina Oetjengerdes 1997/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 00:37,36
23. Kathrin Müller 1975/AK 45 SV Neptun Emden 00:37,37
24. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:37,68
25. Miriam Obersteller 1993/AK 25 Wilhelmshavener SSV 00:38,90
26. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:39,49
27. Ulrike Lindemann 1985/AK 35 SV Hesel 00:41,81
28. Ina Specht 1968/AK 50 Bürgerfelder TB 1892 00:49,18
29. Annika Ott 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:49,47

Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich
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AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Rossmeisl 1959/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:32,28

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Heiner Knust 1962/AK 55 SV Hesel 00:27,01
2. Alfred Langheim 1961/AK 55 SV Neptun Emden 00:30,86
3. Helmut Penning 1965/AK 55 SV Hesel 00:36,98

nicht am Start
Hans Jürgen Brunken 1962/AK 55 VfL Rastede
Hartmut Henke 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Gerd Mahr 1967/AK 50 SV Weser Bremen 1885 00:30,71
2. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:31,29
3. Martin Winter 1970/AK 50 SG Region Oldenburg 00:34,41
4. Sven Holleboom 1969/AK 50 SG Region Oldenburg 00:36,24
5. Andreas Hüsing 1967/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:37,06

AK 45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sven Visser 1972/AK 45 SV Neptun Emden

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:29,48
2. Christian Lüerßen 1979/AK 40 VfL Rastede 00:34,43
3. Michael Baumgarten 1976/AK 40 SG Region Oldenburg 00:38,50

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:28,09
2. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:28,99
3. Sebastian Timmen 1984/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:30,62
4. Stephen Saße 1985/AK 35 Bürgerfelder TB 1892 00:30,67
5. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:32,49

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:26,56
2. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:27,77
3. Sven Pieper 1992/AK 25 TuS Büppel 00:28,72
4. Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:29,13

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:27,51
2. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:28,34
3. Michael Büsing 1996/AK 20 TuS Büppel 00:31,75
4. Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel 00:32,88
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Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:26,56
2. Heiner Knust 1962/AK 55 SV Hesel 00:27,01
3. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:27,51
4. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:27,77
5. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:28,09
6. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:28,34
7. Sven Pieper 1992/AK 25 TuS Büppel 00:28,72
8. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:28,99
9. Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:29,13
10. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:29,48
11. Sebastian Timmen 1984/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:30,62
12. Stephen Saße 1985/AK 35 Bürgerfelder TB 1892 00:30,67
13. Gerd Mahr 1967/AK 50 SV Weser Bremen 1885 00:30,71
14. Alfred Langheim 1961/AK 55 SV Neptun Emden 00:30,86
15. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 00:31,29
16. Michael Büsing 1996/AK 20 TuS Büppel 00:31,75
17. Uwe Rossmeisl 1959/AK 60 Wilhelmshavener SSV 00:32,28
18. Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel 00:32,49
19. Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel 00:32,88
20. Martin Winter 1970/AK 50 SG Region Oldenburg 00:34,41
21. Christian Lüerßen 1979/AK 40 VfL Rastede 00:34,43
22. Sven Holleboom 1969/AK 50 SG Region Oldenburg 00:36,24
23. Helmut Penning 1965/AK 55 SV Hesel 00:36,98
24. Andreas Hüsing 1967/AK 50 Oldenburger SV 1902 00:37,06
25. Michael Baumgarten 1976/AK 40 SG Region Oldenburg 00:38,50

Wettkampf 10 - 100m Lagen weiblich
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Petra Zarrath 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:25,47

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 01:30,54

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 01:21,45

nicht am Start
Anja Wiehl 1977/AK 40 SG Region Oldenburg

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 01:22,38
2. Daniela Wester 1981/AK 35 SG Region Oldenburg 01:27,11
3. Anna-Maria Knust 1983/AK 35 SG Region Oldenburg 01:35,80

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 Oldenburger SV 1902 01:28,33
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AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Mund 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 01:22,54
2. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 01:24,44
3. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 01:26,56
4. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 01:33,39

nicht am Start
Kim Jana Wendelken 1993/AK 25 TSG Huchting/Blumenthal Bremen

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:22,60
2. Monja Staniewski 1997/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:25,01
3. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:25,34
4. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:27,42
5. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:30,25
6. Carolin Reinen 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:33,38
7. Tabea Tschigor 1997/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 01:34,00
8. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:37,33
9. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:43,39

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 01:21,45
2. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 01:22,38
3. Tabea Mund 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 01:22,54
4. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:22,60
5. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 01:24,44
6. Monja Staniewski 1997/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:25,01
7. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:25,34
8. Petra Zarrath 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:25,47
9. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 01:26,56
10. Daniela Wester 1981/AK 35 SG Region Oldenburg 01:27,11
11. Laura Leuschner 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:27,42
12. Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 Oldenburger SV 1902 01:28,33
13. Dana Klische 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:30,25
14. Anja Hoppe 1975/AK 45 SGS Hude-Sandkrug 01:30,54
15. Carolin Reinen 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:33,38
16. Katrin Büsing 1994/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 01:33,39
17. Tabea Tschigor 1997/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 01:34,00
18. Anna-Maria Knust 1983/AK 35 SG Region Oldenburg 01:35,80
19. Marlene Breuer 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:37,33
20. Laura Luks 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:43,39

Wettkampf 11 - 100m Lagen männlich
AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Rüdiger Möhle 1956/AK 60 SG Region Oldenburg 01:27,63

AK 55

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Hartmut Henke 1965/AK 55 TSG Huchting/Blumenthal Bremen
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AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 01:23,88
2. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 01:27,24
3. Martin Winter 1970/AK 50 SG Region Oldenburg 01:30,83

AK 45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Sven Visser 1972/AK 45 SV Neptun Emden

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 01:14,52
2. Michael Baumgarten 1976/AK 40 SG Region Oldenburg 01:39,88

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 01:11,46
2. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 01:17,09
3. Nico Winter 1981/AK 35 VfL Rastede 01:18,74
4. Sebastian Timmen 1984/AK 35 Oldenburger SV 1902 01:20,48

nicht am Start
Sascha Pottberg 1983/AK 35 SV Hesel

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:07,63

AK 25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885

disqualifiziert
Simon Logemann 1991/AK 25 SV Ganderkesee 69 e.V.

Der Sportler hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:11

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 01:11,46
2. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 01:14,73
3. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:17,16
4. Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel 01:31,32

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 01:07,63
2. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 01:11,46
2. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 01:11,46
4. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 01:14,52
5. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 01:14,73
6. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 01:17,09
7. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:17,16
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Nico Winter 1981/AK 35 VfL Rastede 01:18,74
9. Sebastian Timmen 1984/AK 35 Oldenburger SV 1902 01:20,48
10. Dirk Rabe 1968/AK 50 SV Neptun Emden 01:23,88
11. Olaf Amelsberg 1970/AK 50 Wilhelmshavener SSV 01:27,24
12. Rüdiger Möhle 1956/AK 60 SG Region Oldenburg 01:27,63
13. Martin Winter 1970/AK 50 SG Region Oldenburg 01:30,83
14. Henning Zuiderveen 1996/AK 20 SV Hesel 01:31,32
15. Michael Baumgarten 1976/AK 40 SG Region Oldenburg 01:39,88

Abschnittende: 20:10 Uhr
Protokollende: 20:15 Uhr

___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter männlich                   Protokollführer                                
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Abschnitt 2 - Freitag 28.02.2020
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Christian Kropp SG Region Oldenburg
Starter männlich Martin Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Schwimmrichter 1 Lea Kruse TuS Büppel
Sprecher 1 Silke Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Auswerter 1 Michelle Ziehm SG Region Oldenburg
Protokollführer Jürgen Schnitker Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Computer 1 Kirill Schmidt Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Wettkampfhelfer 1 Leonard Huck Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Brigitte Ferber SV Weser Bremen 1885
Zielrichter 1 Brigitte Ferber SV Weser Bremen 1885
Zielrichter 2 Helena Wittich Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zielrichter 3 Jonas Hoppe SGS Hude-Sandkrug

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Ole Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Leon Steinhauer SV Neptun Emden
Zeitnehmer Bahn 2 Annika Nett SV Neptun Emden
Zeitnehmer Bahn 3 Anja Wallenstein SV Hesel
Zeitnehmer Bahn 4 Thomas Aden SG Region Oldenburg
Reservezeitnehmer 1 Ole Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Moritz Nocke Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Lars Tramnitzke Wilhelmshavener SSV
Zeitnehmer Bahn 2 Sara Wischmeyer Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Jule Walter Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Ingrid Schnackenberg TSG Huchting/Blumenthal Bremen
Reservezeitnehmer 1 Moritz Nocke Oldenburger Schwimmverein 1902 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Tadjana Podlogar SV Hesel
Wenderichter Bahn 1 Tadjana Podlogar SV Hesel
Wenderichter Bahn 2 Tadjana Podlogar SV Hesel
Wenderichter Bahn 3 Maike Amelsberg Wilhelmshavener SSV
Wenderichter Bahn 4 Maike Amelsberg Wilhelmshavener SSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 12 - Oldenburger Lagenstaffel mixed
Wettkampf 13 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 14 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 15 - 25m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 16 - 25m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 17 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 18 - 25m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 19 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 20 - 25m Freistil männlich (Finale)

Wettkampf 12 - Oldenburger Lagenstaffel mixed
Alter 100-139 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 100+ (129) Oldenburger SV 1902 03:47,45

Wiebke Hörmeyer 1990/AK 30 (W)
René Breuning 2000/AK 20 (M)
Sebastian Timmen 1984/AK 35 (M)
Torsten Germer 1977/AK 40 (M) 300m: 03:47,45 (03:47,45)

2. 1. Mannschaft 100+ (111) SG Wilhelmshaven 03:48,58
Yvonne Dankert 1983/AK 35 (W)
Laura Leuschner 1998/AK 20 (W)
Saskia Remmers 1988/AK 30 (W)
Jannis Neumann 2000/AK 20 (M) 300m: 03:48,58 (03:48,58)

Alter 140-169 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 140+ (144) SV Weser Bremen 1885 03:36,29

Bronwyn Farr 1985/AK 35 (W)
Gerd Mahr 1967/AK 50 (M)
Alexandra Kurzke 1991/AK 25 (W)
Marc Kevin Brand 1993/AK 25 (M) 300m: 03:36,29 (03:36,29)

2. 1. Mannschaft 150+ (162) SV Hesel 03:49,50
Jonas Penning 1999/AK 20 (M)
Heiner Knust 1962/AK 55 (M)
Silvia Meinen 1974/AK 45 (W)
Sascha Pottberg 1983/AK 35 (M) 300m: 03:49,50 (03:49,50)

3. 1. Mannschaft 140+ (148) SV Neptun Emden 03:51,20
Stefanie Victoria Müller 1986/AK 30 (W)
Svenja Daniela Münzberg 1976/AK 40 (W)
Reinke Eiben 1985/AK 35 (M)
Matthias Pralle 1985/AK 35 (M) 300m: 03:51,20 (03:51,20)

4. 1. Mannschaft 140+ (191) SG Region Oldenburg 04:10,52
Anna-Maria Knust 1983/AK 35 (W)
Sven Holleboom 1969/AK 50 (M)
Daniela Wester 1981/AK 35 (W)
Rüdiger Möhle 1956/AK 60 (M) 300m: 04:10,52 (04:10,52)

Alter 170 Jahre und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 170+ (196) SV Neptun Emden 04:16,27

Dirk Rabe 1968/AK 50 (M)
Kathrin Müller 1975/AK 45 (W)
Kerstin Weber 1980/AK 40 (W)
Alfred Langheim 1961/AK 55 (M) 300m: 04:16,27 (04:16,27)
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Wettkampf 13 - 25m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:14,93
2. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 00:16,11
3. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:16,31
4. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:16,84

Wettkampf 14 - 25m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:13,11
2. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:13,11
3. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:14,07
4. Heiner Knust 1962/AK 55 SV Hesel 00:14,27

Wettkampf 15 - 25m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Tabea Mund 1994/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:17,56
2. Annika Zarrath 1998/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:18,22
3. Malina Hinrichs 1996/AK 20 TuS Büppel 00:18,77
4. Alexandra Kurzke 1991/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:19,20

Wettkampf 16 - 25m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:14,69
2. Nico Winter 1981/AK 35 VfL Rastede 00:16,09
3. Torsten Germer 1977/AK 40 Oldenburger SV 1902 00:16,42
4. René Breuning 2000/AK 20 Oldenburger SV 1902 00:16,43

Wettkampf 17 - 25m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Saskia Remmers 1988/AK 30 SG Wilhelmshaven 00:16,68
2. Bronwyn Farr 1985/AK 35 SV Weser Bremen 1885 00:16,94
3. Thomke Tenter 1998/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:18,69
4. Yvonne Dankert 1983/AK 35 SG Wilhelmshaven 00:19,35

Wettkampf 18 - 25m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Fabisch 1987/AK 30 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:15,57
2. Reinke Eiben 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:15,78
3. Jannis Neumann 2000/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:16,18
4. Matthias Pralle 1985/AK 35 SV Neptun Emden 00:16,94
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Wettkampf 19 - 25m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kerstin Weber 1980/AK 40 SV Neptun Emden 00:14,54
2. Saskia Wefer 1999/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:14,68
3. Annika Zarrath 1998/AK 20 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:14,80
4. Laura Heynen 1992/AK 25 SG Region Oldenburg 00:14,80

Wettkampf 20 - 25m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Sebastian Effland 1993/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:12,10
2. Jonas Penning 1999/AK 20 SV Hesel 00:12,10
3. Marc Kevin Brand 1993/AK 25 SV Weser Bremen 1885 00:12,55
4. Heiner Knust 1962/AK 55 SV Hesel 00:12,78

Oldenburg i.O., den 28.02.2020
Abschnittende: 21:35 Uhr
Protokollende: 21:43 Uhr

  gez. Christian Kropp              gez. Jürgen Schnitker      
______________________    ____________________    
  Schiedsrichter männlich        Protokollführer                  


